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Tydzień godności niepełnosprawnych

Między 12 a 19 maja 2016 roku społeczność Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Janusza Korczaka obchodziła
Tydzień  Godności  Osób  Niepełnosprawnych.  W  ramach  tego  projektu  zostało  zorganizowanych  wiele
wydarzeń, które miały na celu przybliżyć jego uczestnikom temat niepełnosprawności.

„Jedno  jest  niebo  nad  nami,  jedno  słońce  świeci”.  Pod  takim hasłem 12  maja  odbył  się  happening
poświęcony  osobom niepełnosprawnym.  Była  to  trzecia  edycja  tego  przedsięwzięcia.  W każdym roku
podejmowano inny typ niepełnosprawności. W bieżącym roku szkolnym, głównym tematem były trudności
osób z niepełnosprawnością ruchową. Program happeningu obejmował: konkurs plastyczny pt. „Jestem cool,
pomimo kul”, zabawy symulacyjne umożliwiające wczuwanie się w sytuację osób z niepełnosprawnością
ruchową  i  z  trudnościami,  z  jakimi  muszą  się  mierzyć;  drużynowy  quiz  wiedzy  pt.  „Spojrzenie  na
niepełnosprawność”  oraz  projekcję  filmu  pt.„A  Ty,  jaką  masz  wymówkę?”.  W  konkursie  plastycznym  jury
wyłoniło następujących zwycięzców: I miejsce - klasa 2c (Gabriela Paszkowska, Natalia Krokosz, Jolanta
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Góra, Natalia Ciastoń), II miejsce – klasa 2b (Michalina Duda, Julia Jaworska, Maria Wawryka, Katarzyna
Wełna,  Bartosz  Styrna),  III  miejsce  –  klasa  1a  (Gabriela  Gicala,  Wiktoria  Kornaś,  Emilia  Janicka).
Zwycięzcami quizu została klasa 2h,  II  miejsce przypadło klasie 1b,  III  miejsce zdobyła klasa 2a,  zaś
wyróżnienie otrzymała klasa 1a. Ponadto wszyscy uczniowie i nauczyciele, którzy odważyli się wziąć udział
w zabawach symulacyjnych, zostali nagrodzeni gromkimi brawami i słodyczami.Konkurs savoir – vivre to
kolejne działanie  realizowane w ramach TGON.  Dotyczył  on zasad dobrego zachowania.  Miał  na celu
ugruntowanie  zasad  kultury  u  młodzieży  szkolnej,  także  w  sytuacjach,  w  których  spotykają  osobę  z
niepełnosprawnością.  Zmagania miały formę testu,  z którym zmierzyli  się uczniowie klas pierwszych i
drugich. W konkursie tym I miejsce zdobył Piotr Sitarz (klasa 2a), II miejsce zajęła Zuzanna Zelek (klasa 2c),
zaś III miejsce otrzymała Karolina Sieniatecka (klasa 2c).

Podczas  Tygodnia  rozstrzygnięty  został  konkurs  pt.  „(Nie)pełnosprawni  wśród  nas”  adresowany  do
gimnazjalistów, polegający na przygotowaniu gazetki klasowej związanej z tematyką niepełnosprawności.
Grupy uczniowskie przygotowały w swoich klasach gazetki związane z zagadnieniami tj. niepełnosprawność
a bariery  architektoniczne,  savoir  -  vivre  wobec osób niepełnosprawnych,  sukcesy i  osiągnięcia  osób
niepełnosprawnych oraz fakty i mity o niepełnosprawności. Komisja konkursowa przyznała:I miejsce – klasa
2a (Karolina Mocię, Adela Gicala, Sebastian Płachta), II miejsce – klasa 2d (Kinga Jaworska, Wiktoria Jawień,
Maria Marmol, Patrycja Kłuś, Sebastian Musiał), III miejsce – klasa 2h (Dominika Warzecha, Klaudia Ćwik,
Grzegorz Hodurek), wyróżnienie – klasa 2g (Anna Jędryka, Sara Wójtowicz, Joanna Klimek).

Finał Tygodnia Godności Osób NiepełnosprawnychPodsumowanie obchodów TGON odbyło się 19 maja w
Regionalnym Centrum Kulturalno – Bibliotecznym w Brzesku. Zaproszeni na to wydarzenie Goście przybyli
bardzo licznie. Wśród nich byli uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Brzesku wraz z kadrą
terapeutyczną, pan Bogusław Biernat - dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Królowej Jadwigi wraz z
nauczycielami i uczniami, pani Elżbieta Wójciak i pani Maria Stolińska dyrekcja Publicznego Gimnazjum nr 2
im. Janusza Korczaka wraz z nauczycielami i uczniami, pani Małgorzata Cuber - dyrektor Miejskiego Ośrodka
Kultury. Podczas spotkania widzowie obejrzeli przygotowany przez uczniów program artystyczny pod
tytułem „Chodź, człowieku, coś ci powiem”. Momentem kulminacyjnym było wspólne wykonanie piosenki
pt. „Świecie nasz” przez podopiecznych WTZ oraz uczniów PG 2, pod opieką muzyczną pana Andrzeja
Gicali.

W tym dniu został podsumowany także konkurs pod hasłem „Opowiem Ci moją historię”, w którym brała
udział młodzież gimnazjalna i uczestnicy WTZ. I miejsce zdobyła pani Katarzyna Czaja (WTZ), II miejsce –
Gabriela Wołek (PG 2), III miejsce – Dominika Warzecha (PG2), natomiast wyróżnienia otrzymały pani Kinga
Maklas (WTZ), pani Agnieszka Kural (WTZ), Karolina Mocię (PG2) oraz Wiktoria Zydroń (PG2). W konkursie
fotograficznym  „Nie  odwracaj  się,  los  też  może  się  odwrócić”  zostało  przyznane  I  miejsce  dla  pani
Małgorzaty Cecot z Warsztatu Terapii Zajęciowej. Zwycięzcy i wyróżnieni otrzymali pamiątkowe dyplomy i
nagrody rzeczowe ufundowane przez partnerów szkoły: Towarzystwa Gimnastyczne „Sokół” w Brzesku oraz
pana  Włodzimierza  Smulskiego.  Na  zakończenie  finału  rozbrzmiała  piosenka  pt.  „Tolerancja”  zagrana  i
zaśpiewana  przez  zdolnego  ucznia  gimnazjum,  wywołując  spontaniczne  brawa  publiczności.

Warto  podkreślić,  że  dzięki  tego  typu  wydarzeniom,  jak  Tydzień  Godności  Osób  Niepełnosprawnych,
podejmującym problematykę niepełnosprawności, jego uczestnicy mogą lepiej zrozumieć trudności życia
codziennego osób zmagających się  z  kalectwem czy chorobą,  zdają sobie lepiej  sprawę,  że bariery i
trudności trzeba i należy pokonywać. Jest to przecież idea integracji, tak bardzo potrzebnej, a niestety
trudnej do osiągnięcia we współczesnym świecie.Organizatorzy happeningu kierują słowa podziękowania
dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku, dyrekcji Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Janusza Korczaka oraz
wszystkich biorących udział w wydarzeniach.Organizatorami Tygodnia Godności Osób Niepełnosprawnych
byli nauczyciele:  Elżbieta Fitrzyk, Katarzyna Knaga, Katarzyna Michoń, Paulina Soból, Andżelika Wojtas, 
Joanna Wolańska – Sitarz.
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